
 1 

 
 
 
Sborový dopis září: 
 
Ale má modlitba spěje, Hospodine, k tobě, je čas přízně, Bože nejvýš milosrdný, 
odpověz mi, věrný dárce spásy.     Ž69,14 Ek. 
 
Já pak modlitbu svou k tobě odsílám, Hospodine, časť jest dobré líbeznosti tvé. Ó 
Bože, vedle množství milosrdenství svého vyslyš mne, pro pravdu svou 
spasitelnou.        Ž69,14 Kr.  
 

Žalmista zpívá Hospodinu a je 
sevřen bolestí, strachem a 
bezvýchodnou situací. Ke komu 
jinému by volal, než k Hospodinu? 
Nepřátelé mu ukládají o život. 
Nevíme, jací jsou to nepřátelé. 
Můžeme se jen domnívat. Možná, že 
víc než skuteční lidští nepřátelé jsou 
žalmistovo srdce a žalmistovy 
myšlenky viklány pochybností v moc 
a sílu Hospodina.  

Žalmista vyznává, že nežije 
dobrý život. Vyznává své hříchy. 
Vyznává, že bez milosrdenství Božího 
se neobejde. Proto odesílá své 
modlitby Hospodinu. Modlí se a 
hořkostí přetéká jeho srdce. 
Nenárokuje si Boží přízeň. Jediné, na 

co může žalmista apelovat, je 
milosrdenství a pravda. Pravda, která 
je stálá, neměnná, která neustále 
trvá, neboť je čas přízně. Pravda Boží 
je lidské spasení. Bůh ve své věrnosti 
se sklání ku člověku. Boží přízní je 
jeho neutuchající starost o své 
stvoření, o člověka, o spásu světa lidí.  
 Žalmista prosí o vyslyšení 
svého volání. Toto volání je 
tenounkou nití, která drží žalmistu 
nad propastí plnou nepřátel, zlých 
myšlenek, zoufalství a bolesti. 
Tenounká nit, na které visí žalmista, 
se pod tíhou žalmistovy hříšnosti 
paradoxně nepřetrhne, protože je 
spletena z příze milosrdenství a 
pravdy spasení. 

 
 



 2 

Co jsme zažili během dovolených a prázdnin: 
 
 Dovolené a prázdniny mnohým již skončily. Děti zasedly do školních lavic. 
My dospělí budeme opět zapřaženi do víru povinností v práci, rodině i ve sboru. 
Sborový život se rozběhne naplno. 
 

Od 7. srpna do 14. srpna proběhl tábor rodičů, prarodičů a dětí 
v Drhlenách u Farářského rybníka nedaleko Mnichova Hradiště. Tábor byl 
naplněn k prasknutí. Abychom se všichni, kteří o tábor měli zájem, vešli, postavili 
jsme tři stany, přivezli náš party stan, hrnce, varnou konvici, talíře. Bylo nás 49, 
z toho 33 dětí od jednoho roku do šestnácti let. 
 Opět byly děti od nejstaršího po nejmladší rozděleny do tří družstev. 
Škorpioni, Krváčci a Moltíci. Táborová hra se nesla v duchu proroků. Do 
programu se zapojovali tatínci dětí (připravovali hry, dělali škodiče, ale i dětem 
radili, neboť byli přiděleni k jednotlivým družstvům jako rádci). Maminky 
pomáhaly v kuchyni, ani jsme si při rozhovorech nevšimly, že je uvařeno.  
 O poledním klidu a v osobním volnu, jak jinak, skočili jsme do vod 
Farářského rybníka. Kdo byl dostatečně vykoupán, ještě si zahrál stolní hry. 
 Ráno a večer jsme se všichni ztišili k pobožnosti. Píseň, biblický příběh 
a čtení, modlitba, píseň, tak to probíhalo každý den. Když po modlitbě zaznělo 
dětskými hlasy ‚amen‘, bylo to pro mě něco neuvěřitelného. Dalo mi to opět 
odvahu prát se o dětský svět víry, o děti jako věrné a dychtivé posluchače. 
Uvědomila jsem si, že práce s dětmi, i když to někdy vypadá jako tanec s kozou 
na ledě, nese své ovoce. 
 Co ještě dodat? Pár faktů. Na táboře byli, kromě dětí a rodičů z našeho 
sboru, děti a rodiče ze sborů v Jablonci nad Nisou, Turnova, České Lípy. Opět se 
utužilo přátelství napříč sbory v našem seniorátu. Na přípravě tábora se podílela 
Petra Náhlovská a Eva Šormová. Všem vroucně děkuji za skvělý tábor, za 
společenství, které mě velmi posílilo. Poslední dobou říkám, že to bude můj 
poslední tábor. Vždy jsem umluvena. A tak, dá-li Pán Bůh, opět napřesrok! 
Tábořiště je již objednáno, a to od 8. srpna do 15. srpna 2022. 
 
 
Od 7. září se rozběhnou biblické hodiny od 18:30 v Milíčově kapli. Všichni jste 
srdečně zváni. Budeme pokračovat výkladem Janova evangelia. 
 
Též se rozběhne pravidelné scházení Rady starších. Není-li z vážných důvodů 
přeloženo na jiný týden, Rada starších se koná vždy první čtvrtek v měsíci od 
19hod.  
 



 3 

Dne 2. září se sešla Rada starších. Rozrostli jsme o nově zvolené členy:  
ses. Alenu Vantovou, ses. Karlu Kuneckou, a náhradníky ses. Alenu Kellerovou 
a ses. Milenu Kelly. Děkujeme za věrnou a spolehlivou službu br. Ondřeji 
Holeyšovskému, který již do Rady starších nekandidoval. Jeho pomoc při 
rekonstrukci kaple byla pro sbor velmi užitečná. Dál se chce zapojit do uvažování 
o hospodaření sboru. Děkujeme též br. Janu Halamovi, který se též vzdal členství 
v Radě starších. Těšíme se na jeho varhanní doprovod nebo kázání. 
 
Sestra kazatelka prosí rodiče, kteří mají zájem o biblické hodiny pro děti, aby 
sdělili, který den a hodina by jim vyhovovala. Ses. kazatelka vždy připravuje 
hodiny tak, aby byly vhodné pro daný počet dětí a jejich kognitivně-emoční 
vyspělost. 
 
Mládež se sejde po dohodě s kazatelkou některý podvečer během září.  
 
V rámci Kulturního podzimu v Malešicích budou tyto akce: 
Ve středu 15. září od 10hod loutkové představení pro děti, Divadlo B, Pohádka 
lesní. 
Ve čtvrtek 16. září od 19hod rockový koncert skupiny Eros Myth. 
 
Prosím, zaznamenejte si do kalendáře: 
26. září po skončení bohoslužeb jsme zváni sestrou A. Chromou, abychom 
společně oslavili její životní jubileum. 
14. listopadu sborový den 
20. listopadu úklid kostela 
 
Na týden od 29. ledna do 5. února ses. Bruknerová za náš sbor objednala pobyt 
v Janských lázních. Chtěli bychom obnovit tradici, která byla přerušena covidem 
19. Vše je ještě velmi nejisté, nevíme, za jakých podmínek se bude moci v zimě 
ubytovat a sportovat. 

                                                                     



 4 

         
 

 
 
 


